1 / 4

2023年９月14日

各  位

会 社 名 ＩＮＴＬＯＯＰ株式会社

代表者名 代表取締役 林 博文

(コード番号：9556 東証グロース)

問合せ先 取締役管理本部長 内野 権

E -Mail  i r @ i n t l o o p . c o m

ディクスホールディングス株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、ディクスホールディングス株

式会社（以下、ディクスHDといいます。）の株式を取得し、子会社化することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

日本ディクス株式会社（先月設立25周年）を母体とし４社の連結子会社を持つディクスHD

は、2023年７月末時点において約500人の社員を有し、大手SIer・大手キャリア企業から

官公庁にいたるまで幅広い顧客に対し、システム開発、ネットワーク構築やインフラ導

入、IT人材サービス、人材育成等の事業展開を行っている企業であります。

当社は、「in the loop / 成長のループ」の実現を目指し、本質的視点での伴走を通じ

て、さまざまな経営課題の解決や企業変革を支援するとともに、自社の事業運営ノウハウ

を提供価値に還元する、事業創造型コンサルティングファームであります。

2023年７月末時点において、３万３千人を超えるコンサルティング及びテクノロジーソリ

ューションに強みを持つフリーランスを抱え、事業展開を行っておりますが、同時に社員

数の増加により、これらのフリーランスとの共同稼働となるハイブリッド体制構築を実現

することで、案件拡大や稼働率向上に向けた活動を進めております。

今般、ディクスHDとの共同経営を実現することで、６社グループの相互送客に加え、アッ

プストリームからダウンストリームにおける戦略的なケイパビリティを形成することで、

付加価値の高い事業運営基盤が構築されると見込んでおります。

今回の株式取得のみならず引続き継続的なM&A活動を推進することで、人と企業の成長が

循環する社会を実現すると同時に中期成長戦略の目標でもある売上高1,000億円をいち早

く実現できるよう邁進してまいります。

mailto:ir@intloop.com

2 / 4

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 ディクスホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区芝５丁目33番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役CEO 戸邊 光男

（４） 事 業 内 容 グループ会社の経営管理

（５） 資 本 金 9,900万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年２月15日

（７） 大株主及び持株比率 戸邊 光男 77.1％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

 連 結 純 資 産 492百万円 531百万円 766百万円

 連 結 総 資 産 3,382百万円 3,025百万円 3,211百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 35,159.77円 35,447.79円 51,745.19円

 連 結 売 上 高 5,376百万円 5,429百万円 6,240百万円

 連 結 営 業 利 益 155百万円 181百万円 411百万円

 連 結 経 常 利 益 168百万円 219百万円 402百万円

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

37百万円 86百万円 215百万円

 １株当たり連結当期純利益 2,692.63円 6,026.19円 14,387.99円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

（１） 名 称 日本ディクス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区芝５丁目33番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 戸邊 光男

（４） 事 業 内 容
システム開発、インフラ構築、人材派遣・BPO、ファシリ

ティ

（５） 資 本 金 7,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1998年８月６日

（７） 大株主及び持株比率 ディクスホールディングス株式会社 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

3 / 4

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

 純 資 産 376百万円 433百万円 528百万円

 総 資 産 1,650百万円 1,602百万円 1,394百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 269,191.54円 309,458.43円 377,305.42円

 売 上 高 3,224百万円 3,960百万円 4,369百万円

 営 業 利 益 210百万円 346百万円 212百万円

 経 常 利 益 89百万円 161百万円 209百万円

 当 期 純 利 益 4百万円 109百万円 150百万円

 １株当たり当期純利益 3,517.85円 77,909.75円 107,700.30円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

（１） 名 称 株式会社ｉＴパートナーズ

（２） 所 在 地 東京都港区芝５丁目26番30号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 市川 英志

（４） 事 業 内 容 システム開発SES

（５） 資 本 金 2,000万円

（１） 名 称 株式会社エヌステージ

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿６丁目24番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久野 隆治

（４） 事 業 内 容 SOC事業、人材育成サービス事業（教育事業）

（５） 資 本 金 4,265万円

（１） 名 称 株式会社ヴィータ

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋３丁目２番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 丸尾 享

（４） 事 業 内 容 紳士服等の販売、ディグスグループの福利厚生運営

（５） 資 本 金 1,500万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 戸邊 光男

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人
的関係・取引関係はございません。

4 / 4

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個）
（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
8,752株

（議決権の数：8,752個）
（議決権所有割合：58.3％）

（３） 取 得 価 額
ディクスホールディングス株式会社の普通株式 873百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 20百万円
合計（概算額） 893百万円

（４） 異動後の所有株式数
8,752株

（議決権の数：8,752個）
（議決権所有割合：58.3％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年９月14日

（２） 契 約 締 結 日 2023年９月14日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年９月29日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得が予定通り実行された場合、対象会社及び対象会社の子会社である日本ディク

ス株式会社、株式会社ｉＴパートナーズ、株式会社エヌステージ、株式会社ヴィータは、2024

年７月期第２四半期より当社の連結子会社となる予定です。

また、本件による当社の2024年７月期の業績への影響は、本日開示した2023年７月期 決算

短信に記載の通りであります。

ご参考：当期業績予想（本日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想
（2024年７月期）

23,382百万円 1,603百万円 1,603百万円 1,070百万円

前期実績
（2023年７月期）

17,823百万円 1,105百万円 1,107百万円 794百万円

当期連結業績予想（本日公表分）※

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

当期連結業績予想
（2024年７月期）

28,679百万円 1,815百万円 1,815百万円 1,097百万円

※当社は現在単体決算でありますが、本株式取得が予定通り実行された場合、2024年７月期

第２四半期より連結決算を開始する予定です。

以上